Администрация города Кировска Мурманской области

Комитет образования, культуры и спорта
П Р И К А З
	11.12.2017

	            № 481

	Об организации деятельности по подключению общеобразовательных организаций к ФИС ФРДО

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 26.08.2013 № 729 «О федеральной информационной системе "Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» (далее – ФИС ФРДО), на основании письма Министерства образования и науки Мурманской области от 07.12.2017 № 17-05/12220-НК «О федеральной информационной системе»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Руководителям общеобразовательных организаций (далее – ОО):

1.1. Организовать деятельность по подключению ОО к ФИС ФРДО.
1.2. Выбрать в срок до 24.12.2017 вариант организационной схемы подключения к защищенным корпоративным сетям передачи данных.
1.3. Подать в срок до 24.12.2017 заявительные документы на получение квалифицированных сертификатов ключей проверки электронных подписей в аккредитованный удостоверяющий центр.
1.4. Назначить в срок до 24.12.2017 приказом сотрудника ОО, ответственного за полноту и качество внесения сведений в ФИС ФРДО.
1.5. Направить в срок до 24.12.2017 в отдел образования информацию о проделанной работе в соответствии с прилагаемой формой на электронный адрес zinkova@gov.kirovsk.ru.

1.6. Обеспечить подключение к защищенным корпоративным сетям передачи данных для внесения сведений в ФИС ФРДО.

1.7. Обеспечить регистрацию ОО в закрытом разделе портала ФИС ФРДО.

1.8. Обеспечить внесение в полном объеме сведений в ФИС ФРДО в соответствии со сроками, указанными в пункте 5 Правил формирования и ведения ФИС ФРДО (утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 26.08.2013 № 729).

2. Назначить главного специалиста отдела образования Е.В. Зинкову ответственным координатором деятельности по подключению ОО к ФИС ФРДО, внесению сведений в ФИС ФРДО.
3. Главному специалисту отдела образования Е.В. Зинковой:
3.1. В срок до 25.12.2017 направить в Министерство образования и науки Мурманской области на электронный адрес vasileva@gov-murman.ru сводную информацию о ходе работ по подключению ОО к ФИС ФРДО.
3.2. Обеспечить контроль деятельности ОО по подключению к ФИС ФРДО.

3.3. Обеспечить контроль деятельности ОО по внесению сведений в ФИС ФРДО.

3.4. Организовать деятельность по внесению в ФИС ФРДО сведений о документах об образовании, выданных ликвидированными ОО.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя-

начальник отдела образования                                                            Н.Н. Губанова
Васекина Е.А., 54 296
	Приложение к приказу Комитета образования, культуры и спорта

от «11» декабря 2017 № 481

Информация о подключении к ФИС ФРДО общеобразовательных организаций города Кировска с подведомственной территорией
	Наименование ОО
	Вариант подключения к защищенной корпоративной сети
	Дата направления заявительных документов в аккредитованный удостоверяющий центр
	Реквизиты приказа о назначении лица, ответственного за полноту и качество внесения сведений в ФИС ФРДО (заместителя директора)